garantir a desinfecção do ar e superfícies em ambientes fechados das unidades escolares e equipamentos da 
Secretária Municipal de Educação, sendo vencedor a empresa: VULCANJET DO BRASIL 
EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 36.570.181/0001-39, para o 
item: 01, totalizando o valor de R$ 2.059.200,00 (dois milhões e cinquenta e nove mil e duzentos reais). 
Uauá/BA, 19/05/2025. Pedro Morais Ribeiro / Anderson de Macêdo Cardoso / Rosa Maria Dantas Varjão – 
Comissão de Contratação. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

[...]

desinfecção do ar e superfícies em ambientes fechados das unidades escolares e equipamentos da Secretaria 
Municipal de Educação, em favor das empresas: VULCANJET DO BRASIL EQUIPAMENTOS 
ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 36.570.181/0001-39, para o item: 01,  totalizando 
o valor de R$ 2.059.200,00 (dois milhões e cinquenta e nove mil e duzentos reais). Nas condições 
apresentadas em suas propostas de preços. Uauá/BA, 19 de maio de 2025. Marcos Henrique Lobo Rosa – 
Prefeito Municipal. 

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 209.000,00
(Duzentos e nove mil reais), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO Nº 107 DE 02 DE JUNHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$209.000,00 
(Duzentos e nove mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 176.600,00

Total por Ação: 176.600,00

Total por Unidade Orçamentária: